
(単位：千円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
① 基本財産運用益 15,807 15,807 0

基本財産受取利息 15,807 15,807 0
② 特定資産運用益 4,873 4,873 0

 特定資産受取利息 4,873 4,873 0
③ 事業収益 1,808,065 1,835,074 △ 27,009

文化事業収益 99,796 113,157 △ 13,361
コンクール事業収益 7,141 45,235 △ 38,094
ジュニアオーケストラ事業収益 8,891 12,305 △ 3,414
演劇系練習施設収益 4,987 1,955 3,032
文学普及啓発事業収益 3,163 3,163 0
メディアテーク事業収益 1,400 1,150 250
メモリアル交流館事業収益 50 50 0
文化事業受託収益 83,057 89,041 △ 5,984
指定管理料収益 1,599,580 1,569,018 30,562

④ 受取補助金等 488,294 510,158 △ 21,864
受取仙台市補助金 432,954 457,908 △ 24,954
受取助成金 55,340 52,250 3,090

⑤ 受取負担金 136,829 386,915 △ 250,086
受取コンクール事業負担金 43,766 292,719 △ 248,953
受取ジュニアオーケストラ事業運営負担金 15,232 17,129 △ 1,897
受取仙台クラシックフェスティバル負担金 26,856 26,952 △ 96
受取古典芸能負担金 2,286 2,286 0
受取創造都市推進事業負担金 1,113 1,113 0
受取文化プログラム事業負担金 0 0 0
受取晩翠顕彰事業負担金 940 940 0
受取その他負担金 46,636 45,776 860

⑥ 受取寄付金 3,700 0 3,700
受取寄付金 700 0 700
指定正味財産からの振替額 3,000 0 3,000

⑦ 雑収益 100 100 0
雑収益 100 100 0

経常収益計 2,457,668 2,752,927 △ 295,259
（２）経常費用
① 事業費 2,411,348 2,702,962 △ 291,614

役員等報酬 5,237 3,108 2,129
委員等報酬 1,116 4,720 △ 3,604
給料手当 719,180 734,782 △ 15,602
退職給付費用 22,076 24,698 △ 2,622
福利厚生費 159,921 158,578 1,343
臨時雇賃金 60,193 70,186 △ 9,993
会議費 1,849 8,994 △ 7,145
旅費交通費 24,132 31,542 △ 7,410
通信運搬費 15,111 15,162 △ 51
減価償却費 41,691 35,713 5,978
消耗品費 24,637 26,076 △ 1,439
修繕費 20,293 17,993 2,300
印刷製本費 26,194 25,966 228
燃料費 1,212 1,129 83
光熱水料費 211,116 197,802 13,314
賃借料 69,527 116,910 △ 47,383
諸謝金 36,306 82,882 △ 46,576
租税公課 77,291 72,537 4,754
資料材料費 5,070 5,067 3

科     目
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当年度 前年度 増減科     目
支払負担金  9,684 11,040 △ 1,356
委託費 803,062 965,097 △ 162,035
保険料 3,169 5,750 △ 2,581
手数料 17,492 18,656 △ 1,164
広告料 9,158 14,240 △ 5,082
支払助成金 46,600 54,259 △ 7,659
支払利息 31 75 △ 44

② 管理費 50,190 47,164 3,026
役員等報酬 5,668 3,538 2,130
給料手当 20,859 22,680 △ 1,821
退職給付費用 568 727 △ 159
福利厚生費 4,796 4,984 △ 188
臨時雇賃金 9,918 6,772 3,146
会議費 8 8 0
旅費交通費 193 318 △ 125
交際費 44 44 0
通信運搬費 623 753 △ 130
減価償却費 1,130 1,233 △ 103
消耗品費 148 144 4
修繕費 166 227 △ 61
印刷製本費 97 103 △ 6
燃料費 97 97 0
光熱水料費 638 638 0
賃借料 846 828 18
諸謝金 70 70 0
租税公課 412 428 △ 16
支払負担金  201 201 0
委託費 2,265 2,001 264
保険料 237 242 △ 5
手数料 1,206 1,128 78
支払利息 0 0 0

経常費用計 2,461,538 2,750,126 △ 288,588
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,870 2,801 △ 6,671
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,870 2,801 △ 6,671
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 3,870 2,801 △ 6,671
一般正味財産期首残高 80,855 78,054 2,801
一般正味財産期末残高 76,985 80,855 △ 3,870

Ⅱ 指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 3,000 0 △ 3,000
当期指定正味財産増減額 △ 3,000 0 △ 3,000
指定正味財産期首残高 1,086,820 1,083,820 3,000
指定正味財産期末残高 1,083,820 1,083,820 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,160,805 1,164,675 △ 3,870
借入金限度額 30,000千円
借入金負担額      0円
消費税の会計処理は、税込方式を採用する。
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（単位：千円）
公益目的会計

収益１ 収益２
施設貸与等 その他

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
① 基本財産運用益 15,807 0 0 0 0 15,807

基本財産受取利息 15,807 0 0 0 0 15,807
② 特定資産運用益 4,873 0 0 0 0 4,873

 特定資産受取利息 4,873 0 0 0 0 4,873
③ 事業収益 1,605,135 199,645 2,576 202,221 709 1,808,065

文化事業収益 97,220 0 2,576 2,576 0 99,796
コンクール事業収益 7,141 0 0 0 0 7,141
ジュニアオーケストラ事業収益 8,891 0 0 0 0 8,891
演劇系練習施設収益 4,787 200 0 200 0 4,987
文学普及啓発事業収益 3,163 0 0 0 0 3,163
メディアテーク事業収益 1,400 0 0 0 0 1,400
メモリアル交流館事業収益 50 0 0 0 0 50
文化事業受託収益 83,057 0 0 0 0 83,057
指定管理料収益 1,399,426 199,445 0 199,445 709 1,599,580

④ 受取補助金等 436,674 1,972 0 1,972 49,648 488,294
受取仙台市補助金 381,334 1,972 0 1,972 49,648 432,954
受取助成金 55,340 0 0 0 0 55,340

⑤ 受取負担金 136,829 0 0 0 0 136,829
受取コンクール事業負担金 43,766 0 0 0 0 43,766
受取ジュニアオーケストラ事業運営負担金 15,232 0 0 0 0 15,232
受取仙台クラシックフェスティバル負担金 26,856 0 0 0 0 26,856
受取古典芸能負担金 2,286 0 0 0 0 2,286
受取創造都市推進事業負担金 1,113 0 0 0 0 1,113
受取文化プログラム事業負担金 0 0 0 0 0 0
受取晩翠顕彰事業負担金 940 0 0 0 0 940
受取その他負担金 46,636 0 0 0 0 46,636

⑥ 受取寄付金 3,700 0 0 0 0 3,700
受取寄付金 700 0 0 0 0 700
指定正味財産からの振替額 3,000

⑦ 雑収益 100 0 0 0 0 100
雑収益 100 0 0 0 0 100

経常収益計 2,203,118 201,617 2,576 204,193 50,357 2,457,668
（２）経常費用
① 事業費 2,209,179 200,778 1,391 202,169 0 2,411,348

役員等報酬 5,237 0 0 0 5,237
委員等報酬 1,116 0 0 0 1,116
給料手当 695,539 23,641 0 23,641 719,180
退職給付費用 21,252 824 0 824 22,076
福利厚生費 154,718 5,203 0 5,203 159,921
臨時雇賃金 54,161 6,032 0 6,032 60,193
会議費 1,844 5 0 5 1,849
旅費交通費 23,811 321 0 321 24,132
通信運搬費 13,808 1,303 0 1,303 15,111
減価償却費 32,379 9,312 0 9,312 41,691
消耗品費 22,250 2,150 237 2,387 24,637
修繕費 17,416 2,877 0 2,877 20,293
印刷製本費 25,214 480 500 980 26,194
燃料費 1,153 59 0 59 1,212
光熱水料費 172,090 39,026 0 39,026 211,116
賃借料 61,356 7,850 321 8,171 69,527
諸謝金 36,111 125 70 195 36,306
租税公課 66,367 10,924 0 10,924 77,291
資料材料費 4,007 1,063 0 1,063 5,070
支払負担金  9,614 70 0 70 9,684
委託費 714,415 88,447 200 88,647 803,062
保険料 2,851 318 0 318 3,169
手数料 16,688 741 63 804 17,492
広告料 9,157 1 0 1 9,158
支払助成金 46,600 0 0 0 46,600
支払利息 25 6 0 6 31

② 管理費 0 0 0 0 50,190 50,190
役員等報酬 0 0 0 0 5,668 5,668

令和5年度 公益財団法⼈仙台市市⺠⽂化事業団 正味財産増減予算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

合計科     目
収益事業等会計

法人会計
内部
取引
消去文化芸術等 小計
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公益目的会計
収益１ 収益２

施設貸与等 その他
合計科     目

収益事業等会計
法人会計

内部
取引
消去文化芸術等 小計

給料手当 0 0 0 0 20,859 20,859
退職給付費用 0 0 0 0 568 568
福利厚生費 0 0 0 0 4,796 4,796
臨時雇賃金 0 0 0 0 9,918 9,918
会議費 0 0 0 0 8 8
旅費交通費 0 0 0 0 193 193
交際費 0 0 0 0 44 44
通信運搬費 0 0 0 0 623 623
減価償却費 0 0 0 0 1,130 1,130
消耗品費 0 0 0 0 148 148
修繕費 0 0 0 0 166 166
印刷製本費 0 0 0 0 97 97
燃料費 0 0 0 0 97 97
光熱水料費 0 0 0 0 638 638
賃借料 0 0 0 0 846 846
諸謝金 0 0 0 0 70 70
租税公課 0 0 0 0 412 412
支払負担金  0 0 0 0 201 201
委託費 0 0 0 0 2,265 2,265
保険料 0 0 0 0 237 237
手数料 0 0 0 0 1,206 1,206
支払利息 0 0 0 0 0 0

経常費用計 2,209,179 200,778 1,391 202,169 50,190 2,461,538
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,061 839 1,185 2,024 167 △ 3,870
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 6,061 839 1,185 2,024 167 △ 3,870
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 1,012 △ 839 △ 1,185 △ 2,024 1,012 0
当期一般正味財産増減額 △ 5,049 0 0 0 1,179 △ 3,870
一般正味財産期首残高 80,855
一般正味財産期末残高 76,985

Ⅱ 指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 3,000 △ 3,000
当期指定正味財産増減額 △ 3,000 △ 3,000
指定正味財産期首残高 1,086,820
指定正味財産期末残高 1,083,820

Ⅲ 正味財産期末残高 0 1,160,805
借入金限度額 30,000千円
借入金負担額      0円
消費税の会計処理は、税込方式を採用する。
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